

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	197,00	CM	5,50	1.083,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA N	01.894.432/0004-07	5,00	PGTO	132,50	662,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	137,00	137,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXEIRA 11 LTS.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	27,25	27,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPEADOR 26/6.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	31,50	31,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHEIRAS	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	2,00	UNI	40,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE CAMISA 2 PERSONALIZADO	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	1,00	UNI	900,00	900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	15,00	UNI	170,00	2.550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	2,00	UNI	90,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONE	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	9,00	PC	6,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MUNHEQUEIRA	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	10,00	UNI	14,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA GOLEIRO	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	4,00	UNI	40,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COTOVELEIRAS	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	9,00	UNI	20,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	4,00	SERV	19,00	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	4,00	SERV	24,50	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	7,00	SERV	50,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	10,00	SERV	25,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	5,00	SERV	35,00	175,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	KG	12,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TÁBUA DE MADEIRA 1" X 12"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	416,00	ML	12,50	5.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO CA 50 D = 4,20 mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	300,00	BR	11,00	3.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCRETO USINADO AUTOADENSAVEL COM BRITA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	38,00	UNI	560,00	21.280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO CA 50 D = 10mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	BR	40,00	8.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TÁBUA DE MADEIRA 1" X 4"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	ML	3,50	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGENDA 2009	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	23,25	23,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BASTAO 10 g.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	10,00	UNI	4,25	42,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATÔMICO VERMELHO.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	8,00	UNI	3,75	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	12,65	12,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 285A	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	88,90	88,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO BCI 21	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	68,80	68,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE BRANCO 310 X 610 mm.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	34,00	UNI	0,50	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 06 UN.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	CAIXA	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	CAIXA	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	72,00	UNI	0,55	39,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESMA 500FLS COM 2 PICOTES	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	RESM	145,00	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVRO ATA 100 FOLHAS.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	2,00	UNI	10,75	21,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL ATOMICO PRETO.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	12,00	UNI	3,75	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	16,00	UNI	0,50	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	6,00	UNI	5,10	30,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE BRANCO 200 X 280 mm.	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	50,00	UNI	0,25	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MALETA ACRÍLICA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	2,00	UNI	9,25	18,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE 114X162 CARTA	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	10,00	UNI	0,50	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	365,27	365,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	27,00	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	37,00	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE PLACA	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UNI	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	124,40	124,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	2,00	PGTO	861,24	1.722,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM	TRANSPORTADORA FAEDO LTDA EPP	95.827.655/0001-44	1,00	SERV	7.800,00	7.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	251,44	251,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	1,19	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	LT	5,39	10,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESUNTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	5,29	21,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	3,79	15,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO FRANCÊS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	7,79	15,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	1,99	5,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE CAMISAS	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	1,00	UNI	1.480,00	1.480,00
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	6,90	6,90
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	12,90	25,80
	AGUA SANITARIA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	L	1,69	3,38
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	29,88	29,88
	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,00	UNI	25,27	151,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	5,00	UNI	37,68	188,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	25,27	50,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	SCHUHMANN SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME	13.620.831/0001-08	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	SCHUHMANN SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME	13.620.831/0001-08	4,00	SERV	7,50	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 185/65R15	SCHUHMANN SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME	13.620.831/0001-08	2,00	UNI	265,00	530,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO EIXO TRASEIRO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	123,50	247,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	157,00	314,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACANETA PARA VEICULO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	21,00	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTAO DE MEMORIA 16G	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	25,00	UNI	55,00	1.375,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MESA DE EUCALIPTO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	600,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE EUCALIPTO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	30,00	UNI	1,84	55,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPELHO DE EUCALIPTO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	9,00	UNI	15,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA C/ CAIXA DE EUCALIPTO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	3,00	UNI	260,00	780,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHA DE JANELA QUADRICULADA	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRATELEIRA EM MDF 24X1,00X20	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	480,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	123,00	CM	5,50	676,50
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	29,88	29,88
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	6,90	20,70
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	12,90	12,90
	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	7,55	15,10
	AGUA SANITARIA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	L	1,69	5,07
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	6,90	41,40
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	12,89	38,67
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	CAIXA	29,88	119,52
	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	7,55	45,30
	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	6,00	60,00
	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	62,99	62,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 8 mm.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,60	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,50	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 8MM.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	1,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 5/8 X 5.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	5,50	5,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1"	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	5,00	UNI	0,30	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 5/16X11/2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	1,20	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 5/16X11/2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	6,00	PC	3,50	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRA PINO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXADEIRA GRANDE	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	5,00	UNI	2,30	11,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 10 X 80	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	UNI	1,70	3,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	UNI	2,90	8,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,50	KG	6,50	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRA PINO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	4,50	4,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO ALEN 516X5	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	UNI	4,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO ARTICULADO 7/8"100MM	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	UNI	36,90	73,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	12,00	PC	0,50	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR HIDR.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	UNI	11,80	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 1/2 X 1.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	6,00	PC	1,40	8,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 8 X 40	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	1,50	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 10 X 100.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	5,00	UNI	1,60	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1/2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	18,00	PC	0,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	842,00	842,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE FREIO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 8 mm.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	0,20	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 14 X 40	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	UNI	1,60	6,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 8 X 60.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	UNI	1,80	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,60	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 1/2 X 2.1/2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	8,00	UNI	1,50	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	1.546,30	1.546,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA MIG	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	572,79	572,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 9/16 X 2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	UNI	2,20	6,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 10 X 60	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 10 mm.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,30	0,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	15,20	15,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 9/16.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	0,50	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	239,75	239,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRAVESSA ASSOALHO	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	689,00	689,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	3,09	3,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	27,69	27,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	ZANI GOTER	631.068.339-04	1,00	UNI	394,00	394,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DUPLO MADEIRA	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	2,00	UNI	19,94	39,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTINA PRONTA	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	2,00	UNI	54,90	109,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE	BELLA CASA ENXOVAIS LTDA ME	00.882.490/0001-05	3,00	PC	7,90	23,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ACESSORIA	DALLTOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - ME	19.433.097/0001-54	1,00	MES	2.400,00	2.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DIVERSOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	4,19	29,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVACAO DE SOM.	FABIO CLAUDINO FONTANA ME	05.081.753/0001-92	2,00	SERV	105,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO COMB GDE	SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	05.937.763/0004-20	1,00	UNI	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	05.937.763/0004-20	1,00	UNI	27,00	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	SUPERAUTO DISTRIBUIDORA LTDA	05.937.763/0004-20	4,00	UNI	34,50	138,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	440,00	440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT EMBREAGEM	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	480,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE CAMBIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	1.600,00	1.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXIVEL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO FREIO MAO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,50	UNI	22,00	77,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO EMBR PALIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	L	20,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTABILIZADOR REFORÇADO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	KIT	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO LONAS DE FREIO TRASEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ESTABILIZADOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	0,43	215,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 3 V	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	3,50	7,00
	LIMPA VIDRO 500 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	1,70	3,40
	ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	2,30	2,30
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	GL	16,05	16,05
	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	6,00	UNI	4,50	27,00
	SABAO EM PO 1 KG.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	KG	3,80	19,00
	AMACIANTE 2 L.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	3,20	6,40
	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	2,00	10,00
	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	1,85	1,85
	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PCTE	7,00	35,00
	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	7,00	35,00
	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PCTE	7,00	35,00
	LUSTRA MOVEIS 100 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	3,00	6,00
	ALCOOL COMUM.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	L	4,80	24,00
	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	5,00	25,00
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	4,60	9,20
	DETERGENTE 500 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	1,15	5,75
	SAPÓLIO EM PÓ 300 G	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	2,00	2,00
	BALDE PLASTICO 20 L.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	6,10	12,20
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	PAR	3,50	3,50
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	1,10	5,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PCTE	1,80	9,00
	COPO DESCARTÁVEL 180ml	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	3,20	16,00
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	PAR	3,50	3,50
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	2,60	5,20
	ESPONJA DE ACO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PCTE	0,90	4,50
	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	1,85	1,85
	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	6,00	UNI	4,50	27,00
	DETERGENTE 500 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	1,15	5,75
	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PCTE	1,80	9,00
	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	5,00	25,00
	COPO DESCARTÁVEL 180ml	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	3,20	16,00
	BALDE PLASTICO 20 L.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	6,10	12,20
	LIMPA VIDRO 500 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	1,70	3,40
	AMACIANTE 2 L.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	3,20	6,40
	ALCOOL COMUM.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	L	4,80	24,00
	ESPONJA DE ACO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PCTE	0,90	4,50
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	PAR	3,50	3,50
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	GL	16,05	16,05
	ESCOVA P/ SANITARIO C/ SUPORTE.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	2,30	2,30
	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PCTE	7,00	35,00
	SABAO EM PO 1 KG.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	KG	3,80	19,00
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	4,60	9,20
	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PCTE	7,00	35,00
	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	2,00	10,00
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	2,60	5,20
	SAPÓLIO EM PÓ 300 G	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	UNI	2,00	2,00
	SACO PARA LIXO 100LX25UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	7,00	35,00
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	1,00	PAR	3,50	3,50
	LUSTRA MOVEIS 100 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	UNI	3,00	6,00
	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	2,00	10,00
	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	UNI	5,00	50,00
	DETERGENTE 500 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	UNI	1,15	11,50
	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	PCTE	1,80	18,00
	COPO DESCARTÁVEL 180ml	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	20,00	UNI	3,20	64,00
	AMACIANTE 2 L.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	3,20	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	GL	16,05	32,10
	ALCOOL 46	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	3,40	17,00
	ALCOOL COMUM.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	15,00	L	4,80	72,00
	SABAO EM PO 1 KG.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	KG	3,80	38,00
	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	15,00	PCTE	7,00	105,00
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PAR	3,50	17,50
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	4,00	UNI	4,60	18,40
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	10,00	UNI	2,60	26,00
	SAPÓLIO EM PÓ 300 G	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	2,00	10,00
	PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	20,00	UNI	4,50	90,00
	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	15,00	PCTE	7,00	105,00
	LUSTRA MOVEIS 100 ML.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	UNI	3,00	15,00
	ESPONJA DE ACO.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	5,00	PCTE	0,90	4,50
	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	4,00	UNI	1,85	7,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	248,80	248,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANDEIJA PLASTICA 12L	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	13,45	26,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE MESA COM DIMENSAO APROXIMADA DE 1,40 X 2,00 m.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	35,98	35,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BACIA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	4,00	PC	10,59	42,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	FACA DE COZINHA TAMANHO GRANDE.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	24,00	UNI	2,40	57,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARRAFA TERMICA 1 LITRO.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	1,00	UNI	43,19	43,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARRAFA TERMICA 1,8L	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	72,48	144,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARFO DE MESA.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	24,00	UNI	1,66	39,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXEIRA 30 L	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	25,40	50,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SANDUICHEIRA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	90,00	UNI	3,90	351,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRATO P/ SOPA DURALEX.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	24,00	UNI	3,40	81,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLHER EM INOX GRANDE PARA COZINHA.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	24,00	UNI	1,61	38,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO PLASTICO PARA MERENDA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	36,00	UNI	2,50	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CESTA PLASTICA	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	4,00	UNI	16,07	64,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHALEIRA 2 L.	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	2,00	UNI	34,61	69,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	60,00	UNI	1,44	86,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	POTE QUADRADO	EPROS ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	01.616.807/0001-16	5,00	UNI	7,93	39,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTINA BI-DENSIDADE TAM. DIVERSOS	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	24,00	UNI	28,90	693,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	324,00	324,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROTEADOR WIRELESS 300 Mb	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	159,00	159,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL 10A	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	3,00	UNI	0,70	2,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1034.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTE GF 045	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H 4 - 24 V	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	5,00	UNI	7,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTERNA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	55,00	55,00
	TONER HP 1100 -C4092A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	250,00	250,00
	TONER 285A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	212,50	212,50
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	ROLO	2,90	2,90
	CARTUCHO HP 82 - PRETO ORIGINAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	260,00	260,00
	ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	50,00	UNI	0,17	8,50
	TONER IMPRESSORA LASER HP 1200 C7115A ORIGINAL.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	1,00	UNI	219,00	219,00
	TONER HP 436A - ORIGINAL	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	269,00	807,00
	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	55,00	165,00
	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	3,00	UNI	71,00	213,00
	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	2,00	UNI	96,00	192,00
	ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14 mm	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	50,00	UNI	1,10	55,00
	TONER 2612A - ORIGINAL	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	1,00	UNI	254,00	254,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSESSORIA.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	12,00	PGTO	715,00	8.580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CONserto EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAR DIFERENCIAL E CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	750,00	750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE LAVAÇÃO COM METERIAL.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE REVISAO GERAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO BOMBA DIRECAO HIDR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	780,00	780,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA 80W90 GL5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	L	14,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SINCRONIZADO 3 E 4	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	647,00	647,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KITS EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.890,00	1.890,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO COLA ALTA TEMPERATURA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR TRAZEIRO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR LUVA EIXO PILOTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	37,00	37,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO EIXO TRAZ CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	118,00	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EIXO PILOTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	739,00	739,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL SINCRONIZADO 3-4-5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	69,00	207,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL SINCRONIZADO 3 MARCHA CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	337,00	337,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM 5ª	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	287,00	287,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO PASTILHA GARFO DA CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DO PINHAO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	126,00	126,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA VOLANTE EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	178,00	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA EIXO PILOTO CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	197,00	197,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR EIXO PILOTO CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA E DE PRESSAO 3/8.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,30	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA DE VEDACAO DE ALUMINIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,90	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO PORCAS ARRUELAS DIVERSAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	1,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,40	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LITRO OLEO ATF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	16,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COMPRESSOR AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1.894,00	1.894,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESENGRIPANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR 20X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	31,90	63,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	65,00	CM	5,50	357,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	1.250,00	TONE	32,00	40.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	219,90	219,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.349,708	L	2,77	3.738,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	12,90	25,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	169,732	L	3,43	582,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.140,553	L	2,93	3.341,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACÓGRAFO SEMANAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	28,90	28,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	120,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	179,498	L	3,43	615,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	55,00	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	120,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	189,90	379,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	839,31	L	2,77	2.324,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	259,49	L	3,43	890,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	27,90	83,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.617,198	L	2,93	4.738,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.195,841	L	2,77	6.082,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	832,571	L	3,43	2.855,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	506,198	L	2,93	1.483,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	29,90	119,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	42,90	128,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	456,98	456,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	290,90	290,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	67,16	201,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	67,16	67,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSOES FOTOGRAFICAS	VISARE EDITORA E ARTES GRÁFICAS LTDA	02.903.100/0002-34	1,00	SERV	5.500,00	5.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVRO PONTO C/2 ASSINATURAS C/100 FLS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	26,90	53,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE SISTEMA CONTROLE INTERNO	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS	07.753.029/0001-93	2,00	SERV	330,00	660,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	109,96	109,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	67,16	67,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	67,16	67,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	109,96	109,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVADO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	PC	0,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	5,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO ACELERADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	193,00	193,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	227,00	227,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	VALDECIR FERNANDES VIANA	795.356.317-72	1,00	PGTO	5.000,00	5.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	DAIANE APARECIDA MONTEIRO SOUZA CRUZ	047.323.399-13	1,00	SERV	4.240,85	4.240,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEADO TÉRMICO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	3,00	M	12,90	38,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	BERÇO/CERCADO PORTATIL	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	2,00	UNI	249,00	498,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	83.453.183/0001-28	12,00	PGTO	1.400,00	16.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE SEM FIO.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	69,90	69,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE C/ CHAVES E TECLAS.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	34,90	34,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PROTETORA	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	2,00	M	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4.	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	5,00	M	8,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	20,00	L	2,30	46,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTICORROSIVO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	22,50	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PULVERIZADOR 20 LITROS.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	295,00	295,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	5.000,00	5.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	BIANCO EXT. DE AREIA COM DE MAT DE CONST. E TRANSP	13.201.634/0001-54	59,00	M3	50,00	2.950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	L	2,30	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	4,80	9,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAP PARA ESGOTO PRIMARIO DN50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,90	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE 280 G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	18,90	18,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA 2 X 4 IMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,80	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGATE FLEXIVEL BRANCO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	60,00	UNI	6,50	390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA AÇO RAPIDO 3,00	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERRA AÇO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	6,98	13,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	18,90	18,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA 2 PINOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPUMA ESPANSIVA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	40,00	SC	0,35	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,50	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRA APARECIDA GOTER	064.444.449-50	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALEX SANDRO INHAIA DE ALMEIDA	092.756.709-19	11,00	PGTO	90,00	990,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALEXANDRE POTOSKI	096.336.289-54	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALINE RENATA FRANÇA	361.265.728-31	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA BEATRIZ SCHMIDT	092.676.199-42	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA ROSA DA SILVA FRANÇA	092.675.709-19	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDRÉ TONOLLI MONTOVANI	081.528.639-20	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANGELITA MUSSANIK DE LIMA LISBOA	051.476.759-65	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ARIEL LUCAS SANDRI RIBEIRO	050.759.819-92	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	413,30	413,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	18,40	36,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 962	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ BORGES RECH	088.342.069-40	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BIANCA BETIOL	092.830.599-64	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	CRISTIANE DE SOUZA	005.144.649-92	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DAIANE APARECIDA MONTEIRO SOUZA CRUZ	047.323.399-13	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DELEON WALTER DOMINGUES	090.103.399-55	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DENIS THAYSON ALVES PIRES	066.606.969-70	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DHIESSIKA SRA GUISOLPHI	092.827.799-20	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EDUARDA DOS SANTOS ZANCO	070.503.379-19	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELEN MINIQUE KLUGE RIBEIRO	065.924.439-01	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELIANE APARECIDA GOIS	069.543.749-62	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELIETE DE FATIMA CAMPOLIM FRANÇA	029.180.359-80	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ERNANI KOHLER HEBEL	065.265.149-60	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELE ALVES DA CRUZ	080.649.799-86	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELA DE SOUZA CRUZ	061.583.389-66	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GILMAR DE LIMA LOURENÇO	092.791.519-75	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GRAZIELE NUNES	085.271.639-77	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	HYAGO HERON WOLINGER	089.303.069-42	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	IGOR BASTOS GOMES	099.493.919-11	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ISABELLA RAMOS DUTRA	102.293.069-93	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOICE DE LIMA LOURENÇO	092.675.459-90	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOSÉ ANTONIO PIRES	096.201.949-69	11,00	PGTO	90,00	990,00
	BOLSA DE ESTUDO.	KARIANE DA SILVA	075.698.729-67	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	KARINA APARECIDA SOZO	108.289.429-00	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	KAROLINE CARVALHO DE SOUZA	095.196.939-04	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LARISSA GRANEMANN HECH WOLINGER	063.310.149-42	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO SOUZA COELHO	069.578.129-44	11,00	PGTO	90,00	990,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LETICIA GOMES SCHMIDT	045.812.019-77	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LILIANE FREITAS DE ALMEIDA SILVA	025.586.509-04	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LOUISE ZENNI DA SILVA	103.454.909-08	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS CARVALHO DE SOUZA	093.477.759-40	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCENIR DE LIMA HEIDMANN	067.545.439-57	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUIZ HENRIQUE BOAVENTURA WALTER	075.434.589-00	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LURDILEIA SILVEIRA MOYSES COSTA	057.895.429-05	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MAITÉ LIMA DAS NEVES	108.373.599-37	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCELO AUGUSTO SCARIOT	080.172.079-64	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT	098.527.799-82	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PATRICIA ROSA FERNANDES	074.982.969-93	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULO HENRIQUE LOHN BARCELOS	075.117.549-88	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA ANTONIA MAURICIO SOZO	092.635.929-00	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA DE SOUZA BATISTA	108.296.659-27	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA MICHAILOFF PRESTES	091.819.839-99	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	RUBIA SCHMIDT RIBEIRO	076.504.879-54	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	TAINARA DE LIMA HEINZ	105.701.069-31	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	THAIS DE SOUZA BATISTA	092.791.639-81	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	VERENE APARECIDA OLIVIO LEFFER	000.115.379-06	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	WILLIAN WERNER DE MORAES	079.483.379-97	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	YARA GODOY	091.517.139-26	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN DE LIMA	040.935.279-97	11,00	PGTO	90,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA APARECIDA DE GOIS LINS	052.500.089-50	11,00	PGTO	50,00	550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE DE LOURDES WENER	029.474.089-93	11,00	PGTO	50,00	550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	TÂNIA LANG FRANÇA	058.343.559-94	11,00	PGTO	50,00	550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 17.5 X 25 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	240,80	240,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PENEU 17.5 X 25 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	PC	1.326,00	2.652,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 MISTO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	486,00	486,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	170,00	CM	5,50	935,00
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	52,00	KG	14,75	767,00
	CARNE BOVINA (FÍGADO)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	KG	13,79	248,22
	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	16,00	UNI	3,99	63,84
	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	3,92	19,60
	CAMOMILA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	6,90	55,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	40,00	KG	9,85	394,00
	BOLACHA SALGADA 400G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	4,25	212,50
	SARDINHA EM CONSERVA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	LT	2,93	35,16
	BISCOITO DOCE, DIVERSOS SABORES.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	58,00	PCTE	4,20	243,60
	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	KG	7,19	179,75
	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	KG	1,29	11,61
	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	14,00	KG	3,76	52,64
	BISCOITO DOCE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	46,00	UNI	4,19	192,74
	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	95,00	L	2,80	266,00
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	23,00	PCTE	10,85	249,55
	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	16,00	KG	1,69	27,04
	PEIXE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	KG	19,80	396,00
	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	850,00	UNI	0,60	510,00
	ARROZ INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	3,90	23,40
	ARROZ BRANCO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	11,90	71,40
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	48,00	DZ	3,95	189,60
	OLÉO DE SOJA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	35,00	L	3,37	117,95
	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	3,95	31,60
	MISTURA TIPO CEREAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	LT	11,87	35,61
	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	2,57	30,84
	AIPIM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	3,00	30,00
	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	28,00	UNI	1,57	43,96
	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	UNI	4,39	39,51
	MACARRÃO PENNE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	4,59	114,75
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	10,95	273,75
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	42,00	PCTE	4,59	192,78
	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	5,97	35,82
	ACHOCOLATADO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	3,94	197,00
	LOURO: DEVE SER CONSTITUIDO DE FOLHAS SÂS, LIMPAS E SECAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	6,99	27,96
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	792,00	L	2,59	2.051,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GÁS P45	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	220,00	220,00
	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	2,29	27,48
	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	LT	4,96	99,20
	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	3,87	23,22
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	KG	4,35	261,00
	FARINHA LÁCTEA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	LT	11,90	59,50
	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	3,97	31,76
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	PCTE	10,90	196,20
	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	16,00	PCTE	1,89	30,24
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	4,56	36,48
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	28,00	UNI	2,97	83,16
	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	1,45	36,25
	ERVA DOCE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	6,95	55,60
	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	16,00	PCTE	2,85	45,60
	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	CAIXA	2,47	29,64
	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	28,85	577,00
	CARNE SUÍNA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	KG	12,85	231,30
	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	58,00	KG	6,89	399,62
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	36,00	KG	10,80	388,80
	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	74,00	KG	14,69	1.087,06
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	43,00	FRAS	4,25	182,75
	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	GL	24,90	174,30
	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	UNI	7,99	63,92
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	3,99	47,88
	PALHA DE AÇO Nº 02	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	28,00	UNI	1,27	35,56
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PAR	6,89	68,90
	LENÇO UMIDECIDO:	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	10,88	163,20
	FRALDAS DESCATÁVEIS PACOTES ECONOMICOS COM 52 UNIDADES XG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	31,73	380,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES COM 60 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	31,73	63,46
	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "M" PACOTES COM 73 UNIDADES -	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	PCTE	31,73	285,57
	FRALDAS DESCATÁVEIS PACOTES ECONOMICOS COM 40 UNIDADES SXG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	PCTE	31,73	285,57
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	1,79	26,85
	ESCOVA PARA ROUPAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	2,49	14,94
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	13,00	CAIXA	2,94	38,22
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	PCTE	1,68	33,60
	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	72,00	UNI	1,26	90,72
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	101,00	UNI	1,55	156,55
	DESINFETANTE 2l	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	53,00	UNI	4,46	236,38
	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	24,00	PCTE	2,16	51,84
	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	87,00	PCTE	4,94	429,78
	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	77,00	PCTE	2,98	229,46
	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	24,00	UNI	3,28	78,72
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	63,00	L	4,59	289,17
	ALCOOL EM GEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	28,00	UNI	4,68	131,04
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	65,00	L	2,49	161,85
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	UNI	11,82	106,38
	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,00	UNI	16,49	230,86
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	22,00	UNI	6,95	152,90
	TOALHA PAPEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	89,00	PCTE	11,86	1.055,54
	SACO PARA LIXO 100 L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	43,00	PCTE	8,96	385,28
	SACO P/ LIXO 30 L C/50.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	24,00	ROLO	8,96	215,04
	PURIFICADOR DE AR 360 ml.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	21,00	UNI	9,79	205,59
	PILHA AAA C/2	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	17,00	UNI	4,98	84,66
	PILHA AA PEQUENA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,00	PCTE	3,48	48,72
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	21,00	PCTE	2,77	58,17
	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,00	PCTE	37,79	529,06
	PALITO DE DENTES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	0,88	0,88
	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	88,00	FRAS	3,35	294,80
	LIMPA VIDROS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	UNI	3,96	63,36
	GAS PARA COZINHA P13	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	BUJ	53,70	483,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 5.16 CA. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	28,50	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	BR	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA A OLEO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	LT	55,00	275,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FONTE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA POLIVISCOSE NA COR CINZA SERIGRAFADO TAMANHO GG	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	6,00	UNI	21,00	126,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA POLIVISCOSE NA COR CINZA SERIGRAFADO TAMANHO G	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	8,00	UNI	21,00	168,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA POLIVISCOSE NA COR CINZA SERIGRAFADO TAMANHO M	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	9,00	UNI	21,00	189,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA POLIVISCOSE NA COR CINZA SERIGRAFADO TAMANHO GG	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	6,00	UNI	21,00	126,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA POLIVISCOSE NA COR CINZA SERIGRAFADO TAMANHO G	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	21,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA NA COR CINZA COM ELASTICO	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	12,00	UNI	32,00	384,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVENTAL PVC PRETO 1.00X0.60	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	8,00	UNI	4,85	38,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LATEX AMARELA	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	8,00	UNI	1,79	14,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	OCULOS HASTE ARTIC. ANTI RISCO INCOLOR	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	8,00	UNI	1,85	14,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA NA COR CINZA COM ELASTICO	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	12,00	UNI	32,00	384,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE RASPA	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	44,00	UNI	5,89	259,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASCARA DESCARTAVEL RETA	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	2,00	UNI	0,08	0,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASCARA COM VALVULA P2	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	8,00	UNI	0,98	7,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	OCULOS HASTE ARTIC. ANTI RISCO INCOLOR	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	44,00	UNI	1,85	81,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESPIRADOR DESCARTAVEL PFF1 C/ VALVULA	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	42,00	UNI	21,50	903,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABAFADOR CONCHA K40 CA 16050	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	42,00	UNI	5,98	251,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR AURICULAR.	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	42,00	UNI	0,55	23,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERTIFICAÇÃO DIGITAL TIPO TOKEN	DYGNU'S SOLUTIONS INFORMATICA LTDA ME	06.298.395/0001-37	2,00	UNI	405,00	810,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VENTILADOR 40 CM	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	89,00	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPEADOR DE METAL TAMANHO MÉDIO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERCEVEJO LATONADO C/100.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1,50	1,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 21 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENXADA C/ CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACHO ESCARIFICADO 1 PONTA C/ CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,98	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA N	01.894.432/0004-07	6,00	PGTO	132,50	795,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE POLIMENTO EM VEÍCULO	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARABRISA PARA AUTOMOVEL.	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	PC	578,00	578,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GELOL AEROSSOL 60 ML	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	10,00	UNI	26,99	269,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DICLOAIR 60G	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	5,00	UNI	25,97	24,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	DEXAMETASONA EMS 10GR GEN	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	2,00	UNI	6,94	13,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATADURA ELASTICA 12CM X 2.2 CM	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	2,00	ROLO	1,73	3,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATADURA 8CM X 1.8 CM	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	2,00	ROLO	1,32	2,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATADURA 12CM X 1.8 CM	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	2,00	ROLO	1,70	3,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATADURA 15CM X 1,8 CM	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	4,00	UNI	2,23	8,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATADURA 10CM 1,8CM	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	2,00	UNI	1,52	3,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPARADRAPO 10CMX4,5	CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS	84.683.481/0130-74	5,00	UNI	11,32	56,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	54,06	54,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE CAMISAS	KISPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	04.489.424/0001-12	1,00	UNI	1.140,00	1.140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TNT	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0001-17	200,00	M	1,40	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PLÁSTICO 10X15 1KG	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0001-17	1,00	PCTE	14,95	14,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITILHO.	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0001-17	3,00	UNI	1,65	4,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA TRANSPARENTE	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0001-17	3,00	UNI	3,50	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA E.V.A LISA.	NARCISO E CIA. LTDA	84.933.597/0001-17	20,00	UNI	1,95	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTAZES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	UNI	4,40	440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLDER	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	875,00	875,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVELADOR AR 5015	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MLT -D105L	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	BRASIL SUL SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.	01.657.361/0001-78	1,00	SERV	3.325,00	3.325,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA CUP PRATA	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	42,00	UNI	6,60	277,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU CAMARO 75	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	191,20	191,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA CUP ENVELHECIDA	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	42,00	UNI	6,60	277,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA CUP OURO	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	42,00	UNI	6,60	277,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU PERSONALIZADO	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	4,00	UNI	78,00	312,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU CAMARO65	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	174,50	174,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU CAMARO 85	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	236,32	236,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU CHAMPIONSLEAGUE45	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	126,29	126,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU CHAMPIONSLEAGUE 50	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	139,15	139,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU CHAMPIONSLEAGUE 55	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	147,14	147,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU JUPITER 55	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	167,09	167,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU JUPITER 60	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	174,52	174,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU JUPITER 65	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	1,00	UNI	181,41	181,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU VIGRID 25	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	3,00	UNI	45,74	137,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROFEU HOBBIT 24	ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA	81.839.540/0001-65	3,00	UNI	36,70	110,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	1.290,00	1.290,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFEÇÃO DE CONVITES DO ANIV. DO MUN. EM PAPEL COUCHÊ 115L2	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	105,00	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL VEL. IMPRESSÃO ATÉ 33ppm	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2.500,00	2.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOTEBOOK COM TECLADO NUMÉRICO, processador CORE I7-4510U Fre	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	4.590,00	9.180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SWITCH COM 24 PORTAS, VELOCIDADE 10/100/1000 Mbps.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	650,00	2.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPIRAL ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS BRANCO 3/4"	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	M	7,30	365,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTAO DE MEMORIA 16GB SDHC CLASSE 10	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	25,00	UNI	55,00	1.375,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	CAIXA	420,00	840,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO MONOCROMÁTICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	875,00	1.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO PARA ALUNOS, PROF. E COORDENADORES.	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	1,469	UNI	14.459,75	21.242,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	79,655	CM	5,80	462,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	510,00	CM	5,50	2.805,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	19,00	19,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	24,50	24,50
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	18,00	SERV	25,00	450,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	5,00	SERV	19,00	95,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	55,00	55,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	6,00	SERV	35,00	210,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	13,00	SERV	50,00	650,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	5,00	SERV	24,50	122,50
	VAGEM	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	7,95	47,70
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	3,45	6,90
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	17,00	KG	3,90	66,30
	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) FRESCOS, DE PRIMEIRA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	0,90	UNI	5,30	4,77
	REPOLHO BRANCO.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	16,00	KG	1,90	30,40
	PEPINO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1,00	KG	2,80	2,80
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	65,00	KG	1,49	96,85
	MANGA MADURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	44,00	KG	2,79	122,76
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	33,00	KG	3,28	108,24
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	113,00	KG	2,59	292,67
	MAÇÃ ARGENTINA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	7,35	14,70
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	70,00	KG	1,74	121,80
	CHUCHU	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1,00	KG	2,99	2,99
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	15,00	KG	2,85	42,75
	CEBOLA DE CABEÇA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	7,00	KG	1,98	13,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BETERRABA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	2,59	5,18
	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	2,39	14,34
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	72,00	KG	1,70	122,40
	BANANA BRANCA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	2,34	4,68
	ALFACE TIPO CRESPA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	4,00	UNI	4,90	19,60
	ACELGA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	3,00	KG	4,10	12,30
	ABOBRINHA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	2,50	15,00
	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	57,00	KG	3,62	206,34
	VAGEM	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	7,95	47,70
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	3,45	6,90
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	17,00	KG	3,90	66,30
	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS, DE PRIMEIRA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	0,90	UNI	5,30	4,77
	REPOLHO BRANCO.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	16,00	KG	1,90	30,40
	PEPINO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1,00	KG	2,80	2,80
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	65,00	KG	1,49	96,85
	MANGA MADURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	44,00	KG	2,79	122,76
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	33,00	KG	3,28	108,24
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	113,00	KG	2,59	292,67
	MAÇÃ ARGENTINA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	7,35	14,70
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	70,00	KG	1,74	121,80
	CHUCHU	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1,00	KG	2,99	2,99
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	15,00	KG	2,85	42,75
	CEBOLA DE CABEÇA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	7,00	KG	1,98	13,86
	BETERRABA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	2,59	5,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	2,39	14,34
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	72,00	KG	1,70	122,40
	BANANA BRANCA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	2,34	4,68
	ALFACE TIPO CRESPA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	4,00	UNI	4,90	19,60
	ACELGA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	3,00	KG	4,10	12,30
	ABOBRINHA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	2,50	15,00
	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	57,00	KG	3,62	206,34
	VAGEM	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	7,00	KG	7,95	55,65
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	46,00	KG	3,45	158,70
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	8,00	KG	3,90	31,20
	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), FRESCOS, DE PRIMEIRA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1,10	UNI	5,30	5,83
	REPOLHO BRANCO.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	17,00	KG	1,90	32,30
	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	4,10	KG	4,70	19,27
	PEPINO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	12,00	KG	2,80	33,60
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	163,00	KG	1,49	242,87
	MARACUJÁ	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	7,74	46,44
	MANGA MADURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	102,00	KG	2,79	284,58
	MAMÃO PAPAIA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	4,35	8,70
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	54,00	KG	3,28	177,12
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	110,00	KG	2,59	284,90
	MAÇÃ ARGENTINA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	26,00	KG	7,35	191,10
	LIMÃO TIPO TAHITI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	10,00	KG	3,19	31,90
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	175,00	KG	1,74	304,50
	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	KG	5,19	31,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COUVE FLOR.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	11,00	UNI	3,98	43,78
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	54,00	KG	2,85	153,90
	CEBOLA DE CABEÇA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	9,00	KG	1,98	17,82
	BRÓCOLIS IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	7,00	UNI	5,99	41,93
	BETERRABA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	32,00	KG	2,59	82,88
	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	26,00	KG	2,39	62,14
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	192,053	KG	1,70	326,49
	BANANA BRANCA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,397	KG	2,34	14,97
	ALFACE TIPO CRESPA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	17,10	UNI	4,90	83,79
	ACELGA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	28,51	KG	4,10	116,89
	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	161,843	KG	3,62	585,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS, ATUALIZAÇÃO DE AGENDA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	5,00	PC	4,20	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	76,00	UNI	15,50	1.178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	10,90	32,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	KG	10,90	98,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	10,90	32,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	11,50	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 2,0" X 4,0" / 3.00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	13,60	54,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	32,00	PC	15,80	505,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5 X 2" X3M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	120,00	ML	5,80	696,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	PC	47,00	282,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	5,00	MT2	12,00	60,00
	CONTRIBUICAO.	ASSOC. DE PAIS E PROF. DA ESCOLA B. FREI ROGERIO	83.675.322/0001-68	10,00	PGTO	935,00	9.350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINHÃO	CONTRAK COMERCIO DE PEÇAS LTDA	82.991.191/0001-65	1,00	KG	575,00	575,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	119,18	119,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	105,25	105,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE JARDINAGEM.	VALDECIR CUSTODIO DOS SANTOS	16.652.217/0001-16	1,00	SERV	2.677,00	2.677,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE RIO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,00	UNI	36,36	363,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,00	UNI	36,36	363,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,00	UNI	9,62	96,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE PONTA ALTA DO NORTE A LAGES	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	23,00	UNI	24,52	563,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUBO RODA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAPETE PARA USO AUTOMOTIVO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTERNA TRAZEIRA PARA VEICULO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	34,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÁRA-CHOQUE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HIGIENIZADOR DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA 056.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PAR	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO FC-161	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	6,50	UNI	22,00	143,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE VELAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DISTRIBUIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	145,00	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTABILIZADOR REFORÇADO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	KIT	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ESTABILIZADOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA CAMBIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTABILIZADORA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO FREIO MAO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	40,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO RODA DIANTEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA CORREDIÇA PORTA MEIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	CONJ	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUIA INTERNO DOBRADIÇA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	1.975,00	1.975,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVADORA TANK 2,5 KG 220V	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	269,90	269,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELHA COMUM TIPO FRANCESA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	18,90	18,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPEU CHINES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,98	6,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACABAMENTO PARA FOGÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO 1".	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	13,90	69,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSAO DE PAPEL OFICIO 4 X O.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	FLS	480,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	PC	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA DE VIDRO 10 M	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	PC	980,00	980,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEMENTES	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	3,00	UNI	3,25	9,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUBSTRATO FLORESTAL 25 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	18,90	18,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AAA C/2	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 500 FLS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	RESM	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE ÓPTICO PS2 800 DPI.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	331,00	331,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	67,50	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	UNHA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	1.358,00	1.358,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA DE DESCARGA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCTIDE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	14,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO COLA ALTA TEMPERATURA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	10,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINGRIPANTE 300 ml.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	11,00	SERV	40,00	440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE EXTINTOR E RETESTE	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	3,00	SERV	55,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	10,00	PGTO	686,49	6.864,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	10,00	PGTO	3.583,51	35.835,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA MAE.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	UNI	550,00	550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	192,00	SERV	25,00	4.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCOS REQUISICÃO DE COMPRAS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	SERV	20,10	2.010,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPAS E CONTRACAPAS DE LICITAÇÃO.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	SERV	0,47	235,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGERIO DA SILVA	17.844.517/0001-60	1,00	SERV	1.348,00	1.348,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOSPEDAGEM.	OTAVIR GUESSER JUNIOR- ME	19.680.395/0001-49	6,00	SERV	95,00	570,00
						Total Geral ---->	443.937,65